20

non solum in fine. s; etiam in hijs que sūt ad h-
nem. h; aut loquamur de volūtate fm q; nominat
actū. sic pprie loquedo est fins tm. ois em act⁹
denoiatus a potentia noiat simplice actū illius
potencie. sic intelligē nominat simplice actū intel-
lectū. simplex aut actus potencie ē in id qd est
fm se obiectū potencie. id aut qd est fm se bonū
erolūtū ē fins. vnde volūtas pprie ē ipius siml.
ea vero que sūt ad finē nō sūt bona volūta pprie
scīpa s; ex ordine ad finē. vnde volūtas in ea nō
feratur nisi q;enus fertur ad finē. vnde h; ipm qd
in eis vult est siml. sic enā intelligē pprie est eo-
rum q; fm se cognoscitur. eoz aut que cognoscū-
tur p; pncipia nō dī esse intelligētia. nisi quā-
tū in eis ipa pncipia s; h; erātur. sic enim se h; s;
ms i appetibilib; ut dī. vj. et h;. ¶ Ad. ij. q. d. d.
q; phus loquitur de volūtate fm q; nominat pprie
simplice actū volūtatis. nō aut fm q; noiat po-
tentia ¶ Ad. ij. d. d. q; ad ea que sūt diuisa g;ne
ex equo se h;nta ordmātur diuisē potencie. sic so-
nus et color sūt diuisa g;na sensibilib; ad q; ordi-
nātur auditus et visus. s; vult et honestū nō ex
equo se h;nt. s; sic qd est fm se i fm alterū. h; mo-
aut s; referuntur ad eadē potentia sic p; potentia
vniūsa sentitur et color et lux p; quā color videtur.
¶ Ad. ij. d. d. q; nō quicqd diuisificat h;nt diuisi-
ficat potētia h;ntis. nā sūt quedā vniūsa coēs po-
tētia ad aliq; spēal; actus. et tñ q;lib; ars opa-
tiua colidat et finē et id qd ē ad finē. nam ars
gubernatiua d;iderat quidē finē ut quod opera-
tur. id aut qd est ad finem ut qd impat. eouer-
so vero nauifacitua consistat id qd est ad finē
ut qd opatur. id vero qd ē fins ut ad qd ordiat
id qd opatur. et iterū in vna q; arte opatiua ē
aliquis fins pprius et aliq; qd ē ad finē. qd pprie
¶ Ad. ij. sic pceditur. ¶ Ad illā artē pmet.
vidē q; eodē actu volūtas fertur in finem
et in id qd ē ad finē. q; fm phm vbi ē vniū pprie
alterū ibi ē vniū em. s; volūtas nō vult id qd ē ad
finē nisi pprie finē. g; eodē actu mouetur in verū
q;. ¶ P. fins ē rāco volēdi ea que sūt ad finē.
sic lumē ē rāco visionis colorū. s; eodē actu vidē
lumē et color. g; idē ē motus volūtatis quo vult si-
nē et ea q; sūt ad finē. ¶ P. idē nō motus nālis
ē qui p; media tendit ad vltimū. s; ea que sūt ad
finem opantur ad finē sic media ad vltimū. g;
idē motus volūtatis ē quo volūtas fertur in fi-
nem et in ea que sūt ad finē. ¶ S; vna. actus d;e
uerificatur fm obiecta. sed diuisē spēs boni sūt
fins et id qd ē ad finē qd d; vtile. g; nō eodē actu
volūtas fertur in verū q;. ¶ R. h;io. d; d. q; cū h;
ms sit fm se volūtatis. id aut qd ē ad finē mōtū
h; mo; nō ē volūtatis. nisi pprie finē. manifestū est q;
volūtas p; ferri in fines sine h; q; feratur in ea q;
sūt ad finē. s; in ea q; sūt ad finē mōtū h; mo; nō
p; ferri nisi feratur in ipm finē. sic g; volūtas in
ipm finē dupl; fertur. vno mō ab solute fm se.
alio mō sic in rōe volēdi ea q; sūt ad finē. manife-
stū ē q; vniū. i; modus volūtatis ē quo fer-
tur in finē fm q; ē rō volēdi ea q; sūt ad finē. i; in
ipa q; sūt ad finē. s; alius actus ē quo ferē in ipm

finē absolute. et q; q; pcedit tpe. sic cū aliq; po-
vult sanitate et postea volūtas quō possit sanari
vult aduē medicū ut sanet. sic ē circa intellēm
accidit. nā pmo aliq; intelligit ipa pncipia fm
se. postmodū aut intelligit ea in ipis aduisioni-
bus fm q; assentit conclusiomb; pprie pncipia.
¶ Ad. ij. q. d. d. q; rāco illa pcedit fm q; volū-
tas fertur in finē ut ē rō volēdi ea q; sūt ad finē
¶ Ad. ij. d. d. q; quicqd p; videtur color eodē actu
vidē lumē. p; tñ vidē lumē sine h; q; videtur co-
lor. et h;nt quicqd quis vult ea q; sūt ad finē vult
eodē actu finē. nō tñ eouerso. ¶ Ad. ij. d. d. q;
in executōe opis ea que sūt ad finē h;nt se sic me-
dia nō ut fins et terminus. vnde sic motus nar-
turalis mērdū s;nt in medio et nō p;git ad ter-
minū. ita q; opatur aliquis id qd ē ad finem
et nō d;equatur fines. s; in volēdo est eouerso.
nam volūtas p; finē vult ad volēdi ea que
sunt ad finē. sic et mērdū vult in aduisionē
p; pncipia que media d;nt. vnde aliq; mērdū
intelligit mediū. et ex eo nō pcedit ad aduio-
nē. et h;nt volūtas aliq; fertur in finē et tñ nō p;
cedit ad volēdi id qd ē ad finē. ¶ Ad. ij. d. d. q;
in d;ntū obicitur patet solutio p; ea q; sup; d;ca
sūt. nā vult et h;ntū nō sūt spēs boni ex equo di-
uisē. s; se h;nt sic pprie se et pprie alterū. vnde
actus volūtatis in vniū p; ferri sine h; q; feratur
in alterum. s; nō eouerso.

DEmde d;ntū d;e motu volūtatis. ¶
Et circa h; q; ratur sex. ¶ Prio verū
volūtas moueatur ab intellectu. ¶ Se-
cūdo verū moueatur ab appetitu sensitiuo. ¶ Ter-
cio verū volūtas moueatur ab intellectu. ¶ Quarto
verū moueatur ab aliquo exteriori pncipio. ¶ Dex-
to verū volūtas moueatur a solo deo sic ab exte-
riore. ¶ P. sic pceditur. vidē q; volūtas ¶ Cri-
nō moueatur ab intellectu. dicit em aug; sup;
illud ps. Concupuit aia mea deherare iusti. et
puolat intellectus sequitur tardus aut nullus af-
fectus. scimus bonū nec d;let agē. s; aut nō est
h; volūtas ab intellectu mouetur q; motus mobilis
sequitur motōnē mouens. g; intellectus nō mo-
uet volūtatē. ¶ P. intellectus se h; ad volūtatē ut
demonstrā appētibile. s; sic in agitiōe demonstrā
appētibile nō mouet appetitū sensitiuū. imo q; q;
ita nos h;emus ad ea q; imaginātur sic ad ea q;
in pictura nobis ostendūtur ex quib; nō moue-
mur. ut d;e in li. de aia. g; ē neq; intellectus mouet
volūtatē. ¶ P. idē r; respectu eiusdē nō ē mouens
et motū. s; volūtas mouet intellectū. intelligim;
eni q; volumus. g; intellectus nō mouet volūtatē.
¶ D; vna ē qd dicit phus in. iii. de aia. q; appe-
tibile intellectu ē mouens nō motū. volūtas autē
ē mouens motū. ¶ R. h;io. d; d. q; mērdū aliquid in-
diget moueri ab aliquo in quātum ē in potentia
ad plura. oportet em ut id qd ē in potentia redu-
catur in actū p; aliquid qd ē in actu. et h; ē moue-
re. Dupl; aut aliquavis aie inuenitur esse in po-
tētia ad diuisa. vno mō quātū ad agē. et nō agē.
Alio mō quātū ad agē hoc vel illud. sicut visus